
Зошто Исус  

мораше да умре?



Проблем
Никој не може да ги исполни Божјите стандарди.

„Господ гледа од небесата на човечките синови за да види 

дали има некој разумен: кој да го бара Бога. Сите се за-

странија, сите станаа лоши, нема кој да прави добро, нема 

ниеден.“

Библијата — Псалм 14:2,3

Пример
Едно лошо дело е доволно за да нè оддели од Бог.

„Кој се лути на својот брат без причина, ќе биде виновен 

пред судот. [...] А кој ќе го нарече: „безумник“, ќе биде вино-

вен за во огнениот пекол“

Библијата — Матеј 5:22



Добри дела

Решение
Застапник, кој ја сноси твојата казна.

„Зашто и Христос умре еднаш за гревовите, Праведен за 

неправедните, за да нè доведе кај Бога.“

Библијата — 1 Петар 3:18

Добри дела
Тие не можат да надоместат за лошите дела.

„Зашто преку делата на Законот ниедно тело нема да се 

оправда пред Него.“

Библијата — Римјани 3:20



Како да се прифати?
Една молитва е доволна. Признај ја својата вина и поверувај 

дека Исус Христос умре за тебе.

„Боже, биди милостив спрема мене грешникот!“

Библијата — Лука 18:13

Резултат
Исус ќе ти даде нов живот и место на 

небото.

„Јас им давам вечен живот и никогаш 

нема да загинат.“

Библијата — Јован 10:28



Што ќе биде Исус за тебе? Твој спасител или судија?

„Бидејќи Христос затоа и умре и воскресна и 

оживе, за да господари и над мртвите и над жи-

вите.“

Библијата — Римјани 14:9
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